

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

Hora : 18:21:42

1

| SMC - mtpc412

* Compras ou Ressuprimento de 01/04/2014 a 30/04/2014 *

Pagina :0001 |

*----	CNPJ/CPF	---	*	*-----	Fornecedor	-----*	*	NF	*--		--*	*-----	Descricao do Material	-----*
-------	----------	-----	---	--------	------------	--------	---	----	-----	--	-----	--------	-----------------------	--------

Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000035798	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)
QUILO	23/04/2014	360,000
		1,60000
		576,00
		10
		576,00

Total do Fornec.:	576,00
-------------------	--------

15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA	000000237	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)
PECA	02/04/2014 5000,000	0,17000 850,00 10	850,00

15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA	000000255	PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"		
PECA	29/04/2014 1000,000	1,96000	1.960,00	10	

PECA	29/04/2014	1000,000	1,96000	1.960,00	08	TUBETE DE 1/2" CURTO 3.920,00
------	------------	----------	---------	----------	----	----------------------------------

Total do Fornec.:	4.770,00
-------------------	----------

07.183.879/0001-01	ALEXANDRE MOTOPECAS LTDA - ME	000000130	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58		
PECA	07/04/2014	1,000	59,00000	59,00	07
				59,00	

Total do Fornec.:	59,00
-------------------	-------

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000030016	SAPATO DE SEGURANCA S/ BIQUEIRA DE ACO C/ CADARCO	PAR
07/04/2014 1,000 59,90000 59,90 07		

07/04/2014	1,000	62,00000	62,00	07	121,90	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA COM CADARCO N. 39	PAR
------------	-------	----------	-------	----	--------	--	-----

Total do Fornec.:	121,90
-------------------	--------

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA	000020249	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO
CAIXA 08/04/2014 2,000 20,00000 40,00 07		

TUBETE	08/04/2014	10,000	248,00000	2.480,00	07	MERCKOQUANT - PEROXIDOS (TUBETE) 2.520,00
--------	------------	--------	-----------	----------	----	--

Total do Fornec.: 2.520,00

14.190.019/0001-52 B & M MEDLOG HOSPITALAR LTDA	000000363	TERMOMETRO PARA REFRIGERAÇÃO :	-40+50°:1°C / 300MM
PECA 24/04/2014 4,000 136,99000	547,96 07		

TERMOHIGROMETRO DIGITAL TEMP. E UMIDADE INTERNA E EXTERNA

PECA	24/04/2014	4,000	269,75000	1.079,00	07	TERMOMETRO DE MAXIMA PARA AUTOCLAVE
PECA	24/04/2014	2,000	220,36000	440,72	07	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA
PECA	24/04/2014	2,000	156,54000	313,08	07	2.380,76

Total do Fornec.:		2.380,76				
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	04/04/2014	26800,000	0,61000	000023244	10	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO				16.348,00		16.348,00
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	15/04/2014	26480,000	0,61000	000023503	10	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO				16.152,80		16.152,80
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	15/04/2014	26660,000	0,61000	000023459	10	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO				16.262,60		16.262,60
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	22/04/2014	350,000	2,95000	000023506	10	BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)
QUILO				1.032,50		1.032,50
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	22/04/2014	100,000	253,34960	000023422	10	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)
BOMBONA				25.334,96		25.334,96
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	29/04/2014	26700,000	0,61000	000023620	10	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO				16.287,00		16.287,00

Total do Fornec.:		91.417,86				
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	04/04/2014	11,370	920,00000	000016265	10	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)
TONELAD				10.460,40		10.460,40
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	11/04/2014	13,090	920,00000	000016457	10	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)
TONELAD				12.042,80		12.042,80
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	22/04/2014	27120,000	0,91000	000016520	10	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)
TONELAD				24.679,20		24.679,20

Total do Fornec.:		47.182,40				
04.825.043/0001-67 BRASBOM COMERCIAL IMPORTACAO E EXPO	16/04/2014	4,000	111,56250	000010856	07	CORPO DE CABECOTE
PECA				446,25		GRIFO DE PURGA
PECA	16/04/2014	15,000	32,15100	482,26	07	KIT DIAFRAGMA
PECA	16/04/2014	20,000	159,86640	3.197,32	07	VALVULA DE PE COM FILTRO
PECA	16/04/2014	10,000	50,67300	506,73	07	VALVULA DE SUCCAO
PECA	16/04/2014	15,000	17,51400	262,71	07	4.895,28

Total do Fornec.: 4.895,28

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000009933				VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608
PECA 03/04/2014 2000,000 23,20000	46.400,00	10			
					VALVULA P/ CORTE 3/4" MODELO 608
PECA 03/04/2014 100,000 36,90000	3.690,00	10			50.090,00

Total do Fornec.: 50.090,00

11.609.531/0001-00 BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	000000640				PLACA
PECA 11/04/2014 1,000 1.680,00000	1.680,00	07			1.680,00
11.609.531/0001-00 BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	000000639				CAVALETE EM METALON
PECA 11/04/2014 70,000 250,00000	17.500,00	07			17.500,00

Total do Fornec.: 19.180,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002942				ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA(RESINA)BOLSA(JE) CER. X PVC DN100
PECA 01/04/2014 150,000 4,65000	697,50	10			
PECA 01/04/2014 60,000 8,85000	531,00	10			ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN100
PECA 01/04/2014 60,000 18,90000	1.134,00	10			ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN150
PECA 01/04/2014 60,000 8,00000	480,00	10			CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100
PECA 01/04/2014 10,000 0,45000	4,50	10			JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM
PECA 01/04/2014 20,000 9,70000	194,00	10			LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150
PECA 01/04/2014 10,000 22,00000	220,00	10			TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150
PECA 01/04/2014 5,000 0,90000	4,50	10			TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40MM
					3.265,50
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002944				ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4"
PECA 01/04/2014 300,000 3,20000	960,00	10			
PECA 01/04/2014 100,000 4,18000	418,00	10			LUVA DE CORRER PVC JE DN 50(DE 60MM)
PECA 01/04/2014 10,000 21,86000	218,60	10			TE 90° COM BOLSAS JE DN 75 X 75(DE 85MM X 85MM)
PECA 01/04/2014 50,000 1,10000	55,00	10			TE 90° SOLDABEL DE 1"
					1.651,60
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002945				TE DE SERVICO AUTO PERFURANTE C/ ADAPTADOR 63MM X 20MM
PECA 01/04/2014 30,000 49,20000	1.476,00	10			
PECA 01/04/2014 100,000 12,70000	1.270,00	10			LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)
PECA 01/04/2014 50,000 22,00000	1.100,00	10			LUVA DE CORRER PVC JE DN 100(DE 110MM)
BISNAGA 01/04/2014 50,000 5,72000	286,00	10			PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR
					4.132,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002940		TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 140 (DE 160MM)
M.LINEA	01/04/2014	30,000	65,98000	1.979,40	10	1.979,40
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002941		BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA DE 40 X 20 (1.1/4" X 1/2")
PECA	01/04/2014	5,000	2,40000	12,00	10	
PECA	01/04/2014	15,000	50,00000	750,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200
PECA	01/04/2014	16,000	0,40000	6,40	10	NIPLE PVC COM ROSCA 3/4"
						768,40
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002943		JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN150MM
PECA	01/04/2014	3,000	19,09000	57,27	10	57,27
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002998		UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA
PECA	24/04/2014	500,000	1,84000	920,00	10	
PECA	24/04/2014	1000,000	0,14000	140,00	10	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002998		ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"	PECA
24/04/2014	100,000	0,18000	18,00	10			
PECA	24/04/2014	1000,000	0,62000	620,00	10	ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"	
BISNAGA	24/04/2014	300,000	1,80000	540,00	10	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.	
PECA	24/04/2014	5,000	29,00000	145,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	
PECA	24/04/2014	100,000	0,40000	40,00	10	LUVA PVC COM ROSCA 1/2"	
PECA	24/04/2014	50,000	0,40000	20,00	10	NIPLE PVC COM ROSCA 3/4"	
PECA	24/04/2014	10,000	0,30000	3,00	10	PLUG COM ROSCA DE 3/4"	
PECA	24/04/2014	2,000	15,80000	31,60	10	REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 50(DE 110MM X 60MM)	
PECA	24/04/2014	3,000	20,34000	61,02	10	REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 75(DE 110MM X 85MM)	
PECA	24/04/2014	15,000	37,50000	562,50	10	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"	
PECA	24/04/2014	5,000	10,00000	50,00	10	TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50(DE 60MM X 60MM) 3.151,12	
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002997		ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN100	
PECA	24/04/2014	60,000	8,85000	531,00	10	ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN150	
PECA	24/04/2014	40,000	18,90000	756,00	10	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM	
PECA	24/04/2014	10,000	0,45000	4,50	10	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150	
PECA	24/04/2014	20,000	9,70000	194,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100	
PECA	24/04/2014	30,000	3,90000	117,00	10	SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 AUTO TRAVA 1.646,00	
PECA	24/04/2014	6,000	7,25000	43,50	10		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002996		LUVA DE CORRER PVC JE DN 125(DE 140MM)	
PECA	24/04/2014	20,000	53,00000	1.060,00	10	TE 90° COM BOLSAS JE DN 125 X 125(DE 140MM X 140MM) 1.240,00	
PECA	24/04/2014	2,000	90,00000	180,00	10		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002999		REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"	
PECA	24/04/2014	3,000	221,07000	663,21	10	663,21	
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002995		UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	
PECA	25/04/2014	300,000	2,23000	669,00	10	BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 3/4" X 1/2"	
PECA	25/04/2014	100,000	0,15000	15,00	10	CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)	
PECA	25/04/2014	10,000	6,89000	68,90	10	CURVA 90° SOLDABEL DE 32 X 1"	
PECA	25/04/2014	8,000	1,90000	15,20	10	CURVA 90° SOLDABEL DE 50 X 1 1/2"	
PECA	25/04/2014	3,000	4,00000	12,00	10	CURVA PBA 22°30' COM PONTA E BOLSA DN 100(DE 110MM)	

PECA	25/04/2014	8,000	25,50000	204,00	10	
PECA	25/04/2014	5,000	25,00000	125,00	10	CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 100 (DE 110MM)
PECA	25/04/2014	5,000	35,00000	175,00	10	CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 100 (DE 110MM)
PECA	25/04/2014	100,000	0,64000	64,00	10	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 32 (1")
PECA	25/04/2014	20,000	5,80000	116,00	10	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 60 (2")
PECA	25/04/2014	5,000	1,34000	6,70	10	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 50 (1.1/ 2")
PECA	25/04/2014	20,000	1,42000	28,40	10	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 40 (1.1/ 4")
PECA	25/04/2014	1,000	30,85000	30,85	10	JUNCAO RED. PBA 45° C/ BOLSAS DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)
PECA	25/04/2014	1,000	32,00000	32,00	10	JUNCAO RED. PBA 45° C/ BOLSAS DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)
PECA	25/04/2014	200,000	0,32000	64,00	10	LUVA PVC SOLDABEL 3/4"
PECA	25/04/2014	5,000	1,18000	5,90	10	LUVA PVC SOLDABEL 1.1/2"
PECA	25/04/2014	50,000	0,65000	32,50	10	TE 90° COM ROSCA DE 1/2"
PECA	25/04/2014	100,000	0,30000	30,00	10	TE 90° SOLDABEL DE 1/2"
PECA	25/04/2014	5,000	2,77000	13,85	10	TE 90° SOLDABEL DE 1.1/2"
						1.708,30

Total do Fornec.: 20.262,80

03.244.478/0001-55 CASA DO EPI LTDA - MATRIZ	000088881					
15/04/2014 10,000 27,96000 279,60 07						BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.39 PAR
15/04/2014 20,000 27,96000 559,20 07						BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41 PAR
15/04/2014 50,000 27,96000 1.398,00 07						BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42 PAR
15/04/2014 30,000 27,96000 838,80 07						BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.43/44 PAR
				3.075,60		

Total do Fornec.: 3.075,60

21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA	000001530					
CONJUNT 24/04/2014 1,000 1.943,40000 1.943,40 07						CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - 1.943,40

Total do Fornec.: 1.943,40

19.525.302/0015-07 CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TER	000010642					
TONELAD 24/04/2014 3,000 350,00000 1.050,00 10						CAL HIDRATADA (C) 1.050,00

Total do Fornec.:		1.050,00					
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000006722		DESEMPENADEIRA ESTRIADA 17 X 30CM	
PECA	22/04/2014	10,000	3,77000	37,70	07		
						TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM	
PECA	22/04/2014	10,000	8,28000	82,80	07	120,50	

Total do Fornec.:		120,50					
19.125.343/0001-00 CERAMICA SANTA MARIA LTDA				000004411		MANILHA DE BARRO VITRIFICADO (384) DE 6" X 1000MM	
M.LINEA	09/04/2014	75,000	13,40000	1.005,00	10		
						SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS	
PECA	09/04/2014	200,000	15,20000	3.040,00	10		
						SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (384) 6" 90 GRAUS	
PECA	09/04/2014	15,000	16,00000	240,00	10		
						TE DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4"	
PECA	09/04/2014	5,000	16,00000	80,00	10	4.365,00	

Total do Fornec.:		4.365,00					
23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA				000000258		MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	
PECA	11/04/2014	1,000	280,50000	280,50	07	280,50	

Total do Fornec.:		280,50					
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO				000052567		CORRENTE ZINC 9,5MM 3/8 37X55	
M.LINEA	04/04/2014	32,680	30,86291	1.008,60	07	1.008,60	
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO				000052931		SAPATILHA PARA CABO DE ACO	
PECA	11/04/2014	6,000	2,10000	12,60	07		

17.144.254/0001-86	COFESA	COMERCIO DE	FERRAGENS SANTO	000052931
M.LINEA	11/04/2014	22,600	16,40000	370,64
17.144.254/0001-86	COFESA	COMERCIO DE	FERRAGENS SANTO	000052355
PECA	14/04/2014	2,000	41,50000	83,00
17.144.254/0001-86	COFESA	COMERCIO DE	FERRAGENS SANTO	000052971
M.LINEA	15/04/2014	30,000	15,70000	471,00
PECA	15/04/2014	12,000	1,30000	15,60

Total do Fornec.: 1.961,44

13.595.328/0001-40	COMERCIAL BETTA LTDA - EPP	000000085
PECA	01/04/2014 50000,000 0,11000	5.500,00

Total do Fornec.: 5.500,00

01.969.638/0001-06	COMERCIAL VIC MAFER LTDA EPP	000001219
PECA	15/04/2014	10,000 20,15000 201,50

Total do Fornec.: 201,50

08.430.973/0001-72	COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTOMACAO L	000000428		
PECA	15/04/2014	3,000	3,00000	9,00
PECA	15/04/2014	5,000	3,50000	17,50
PECA	15/04/2014	5,000	19,00000	95,00
M.LINEA	15/04/2014	50,000	4,89000	244,50
M.LINEA	15/04/2014	100,000	0,38000	38,00
PECA	15/04/2014	40,000	0,40000	16,00
PECA	15/04/2014	70,000	0,50000	35,00
PECA	15/04/2014	70,000	0,18000	12,60
PECA	15/04/2014	80,000	0,30000	24,00
PECA	15/04/2014	30,000	0,16000	4,80
PECA	15/04/2014	70,000	0,26000	18,20
PECA	15/04/2014	100,000	0,24000	24,00
PECA	15/04/2014	70,000	0,18000	12,60

CORRENTE ZINC 8,0MM 5/16" 31X49
383,24

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA SOLDAVEL 60MM X 2"
83,00

CABO DE ACO 8,0MM 5/16AF 6X19 NAUT GALV

CLIPS P CABO 5/16 GALVANIZADO
486,60

COPO PP TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)
5.500,00

ESTANTE DE ARAME REVESTIDA COM PLASTICO
201,50

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 X 10A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 X 25A C/ CONEXAO DE TRILHO DIN
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 50A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN
CABO FLEXIVEL 16.0 MM2 1 KV AZUL
CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V PRETO
TERMINAL PRE-ISOLADO AM 6944 1/4" M6 OLHAL
TERMINAL PRE-ISOLADO AM 6945 5/16" M8 OLHAL
TERMINAL PRE-ISOLADO OLHAL VERMELHO 1,5MM
TERMINAL PRE-ISOLADO AMARELO TIPO PINO 6,0MM
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM FURO 5MM
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHADO VERMELHO 1,5MM FURO 8MM
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AZUL 2,5MM FURO 6MM
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO GARFO AZUL 2,5MM FURO 5MM
TERMINAL DE COMPRESSAO TIPO "PINO" DE 1 MM2

PECA	15/04/2014	40,000	0,15000	6,00	07	557,20

Total do Fornec.:		557,20				
05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000019987						
CONJUNT	04/04/2014	1,000	52,00000	52,00	07	INTERRUPTOR BIPOLAR 20 A - CONJUNTO C/ 4 INTERRPTORES BIPO - 52,00

Total do Fornec.:		52,00				
08.813.197/0001-90 DA MATA INFORMATICA LTDA						
PECA	24/04/2014	5,000	129,90000	649,50	07	HEAD-PHONE PROFISSIONAL C/ TECLADO E HEADSET TIARA INCLUINDO 649,50

Total do Fornec.:		649,50				
03.726.370/0001-07 DAHBAR DAHBAR COMERCIO LTDA						
CENTO	24/04/2014	1000,000	2,79600	2.796,00	07	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 2.796,00

Total do Fornec.:		2.796,00				
15.166.292/0001-04 DIFERENCIAL TEMPER LTDA - ME						
M.QUADR	29/04/2014	2,000	197,37000	394,74	07	VIDRO LISO 3MM 394,74

Total do Fornec.:		394,74				
03.452.072/0001-68 DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SE						
PECA	03/04/2014	2,000	64,11000	128,22	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 CIANO (REF 951XL) CN046AL
PECA	03/04/2014	2,000	64,74000	129,48	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 MAGENTA (REF 951XL) CN047AL
PECA	03/04/2014	2,000	66,71000	133,42	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 AMARELO (REF 951XL) CN048AL 391,12

Total do Fornec.:		391,12				
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA						
QUILO	22/04/2014	150,000	13,00000	1.950,00	07	CAFE 1.950,00

Total do Fornec.:		1.950,00				
09.138.696/0001-91 DWS COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORI						
FRASCO	04/04/2014	1,000	16,56000	16,56	07	ACIDO ACETICO GLACIAL ACS
FRASCO	04/04/2014	1,000	21,24000	21,24	07	DICROMATO DE SODIO ACS 37,80

Total do Fornec.: 37,80

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000006623	
PECA 14/04/2014 6,000 49,90000	299,40	10
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000006731	
PECA 29/04/2014 30,000 3,10000	93,00	07
PECA 29/04/2014 6,000 13,99000	83,94	07
PECA 29/04/2014 6,000 13,99000	83,94	07
PECA 29/04/2014 12,000 3,69000	44,28	07
PECA 29/04/2014 6,000 28,99000	173,94	07
PECA 29/04/2014 6,000 28,99000	173,94	07
PECA 29/04/2014 4,000 2,40000	9,60	07
PECA 29/04/2014 1,000 46,90000	46,90	07
PECA 29/04/2014 1,000 1,80000	1,80	07
PECA 29/04/2014 1,000 1,80000	1,80	07
M.LINEA 29/04/2014 15,000 1,80000	27,00	07
M.LINEA 29/04/2014 10,000 3,20000	32,00	07
PECA 29/04/2014 1,000 12,90000	12,90	07

TAMPAO FERRO ZA
299,40

BORNE SAK 2,5MM2

BORNE SAK 25MM2

BORNE SAK 35MM2

BORNE SAK 4,0MM2

BORNE SAK 50MM

BORNE SAK 70MM2

POSTE SAK DE 2,5 A 70MM

TAMPA P/ ELETROCALHA 300MM

TAMPA SAK 2,5MM2

TAMPA SAK 4,0MM

TERMOCONTRATIL PRETO 1/4"

TERMOCONTRATIL PRETO 1/2"

TRILHO DIN
785,04

Total do Fornec.: 1.084,44

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT	000001059	
TONELAD 24/04/2014 758,210 238,00000	180.453,98	10
LITRO 24/04/2014 14400,000 2,10000	30.240,00	10

MASSA ASFALTICA

EMULSAO ASFALTICA RR-1C
210.693,98

Total do Fornec.: 210.693,98

00.258.170/0001-70 FLEXPRINT TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS	000007956	
PECA 07/04/2014 1,000 292,00000	292,00	07

TAMBOR DE IMAGEM
292,00

Total do Fornec.: 292,00

09.058.708/0001-78 FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQU	000000032	
PECA 15/04/2014 6,000 331,33000	1.987,98	07

CAIXA TERMICA PARA COLETA DE AMOSTRAS DE AGUA
1.987,98

Total do Fornec.: 1.987,98

06.210.846/0001-32 HIDRAUSUPER COMERCIO E MANUTENCAO D 000007438
PECA 16/04/2014 1,000 1.350,00000 1.350,00

08 LAVADORA DE ALTA PRESSAO SEMI-PROFISSIONAL
1.350,00

Total do Fornec.: 1.350,00

13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME 000001000
PECA 01/04/2014 20,000 285,00000 5.700,00

10 TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO
5.700,00

13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME 000000999
PECA 01/04/2014 80,000 285,00000 22.800,00

10 TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO

PECA 01/04/2014 40,000 131,50000 5.260,00

10 TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)
28.060,00

Total do Fornec.: 33.760,00

04.453.814/0001-32 HIDROTECNICA CENTRO DE SERVIÇOS LTD 000003481
PECA 30/04/2014 1,000 315,00000 315,00

07 ROTOR DA BOMBA KSB MULTITEC C50/7-41, OP493907 Q25M3/H

PECA 30/04/2014 1,000 1.735,00000 1.735,00

07 EIXO PARA A BOMBA KSB MULTITEC C50/7-41, OP 493907
2.050,00

Total do Fornec.: 2.050,00

17.688.029/0001-00	INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA	000000454
PECA	29/04/2014	500,000 0,84000 420,00

07	CARTAO DE ANIVERSARIO C/ ENVELOPE	420,00
----	-----------------------------------	--------

Total do Fornec.: 420,00

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000151
SACO	04/04/2014	648,000 8,60000 5.572,80

10	SAL MOIDO SEM IODO	5.572,80
----	--------------------	----------

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000130
SACO	04/04/2014	792,000 8,58554 6.799,75

10	SAL MOIDO SEM IODO	6.799,75
----	--------------------	----------

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000163
SACO	24/04/2014	634,000 8,61199 5.460,00

10	SAL MOIDO SEM IODO	5.460,00
----	--------------------	----------

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000142
SACO	24/04/2014	766,000 8,58972 6.579,72

10	SAL MOIDO SEM IODO	6.579,72
----	--------------------	----------

Total do Fornec.: 24.412,27

74.648.593/0001-33	J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI	000003836
PECA	22/04/2014	100,000 3,40000 340,00

07	LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD	
----	-----------------------------	--

PECA	22/04/2014	30,000 12,78000 383,40
------	------------	------------------------

07	LAMPADA MISTA 220V 250W E-27	
----	------------------------------	--

PECA	22/04/2014	20,000 12,78000 255,60
------	------------	------------------------

07	LAMPADA MISTA 220V 250W E-40	
----	------------------------------	--

PECA	22/04/2014	60,000 11,51000 690,60
------	------------	------------------------

07	REATOR ELETROICO BIVOLT 2 X 40 AFP	1.669,60
----	------------------------------------	----------

Total do Fornec.: 1.669,60

08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP	000001448
PECA	24/04/2014	10,000 34,60000 346,00

07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9351A PRETO (REF.21)	346,00
----	---	--------

Total do Fornec.: 346,00

13.801.521/0001-90	JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA	000001897
PACOTE	02/04/2014	100,000 1,08000 108,00

07	LA DE ACO - PACOTE	
----	--------------------	--

PECA	02/04/2014	200,000 0,46000 92,00
------	------------	-----------------------

07	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR	200,00
----	--	--------

Total do Fornec.:		200,00					
15.716.654/0001-93	JORGE PAULO CLEIM			000000039		TERMINAL COMPRESSAO DE 95MM2	
PECA	24/04/2014	24,000	4,53000	108,72	07	BARRA ROSCADA 3/8 X 3MTS	
PECA	24/04/2014	1,000	16,00000	16,00	07	CABO DE COBRE NU 50MM2	
M.LINEA	24/04/2014	30,000	16,23000	486,90	07	TERMINAL DE COMPRESSAO DE 2,5MM2 - TUBULAR	
PECA	24/04/2014	60,000	0,33000	19,80	07	TERMINAL DE COMPRESSAO DE 4MM2 - TUBULAR	
PECA	24/04/2014	50,000	0,28000	14,00	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2	
PECA	24/04/2014	24,000	0,83000	19,92	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 35MM2	
PECA	24/04/2014	24,000	1,08000	25,92	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2	
PECA	24/04/2014	40,000	1,85000	74,00	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 70MM2	
PECA	24/04/2014	24,000	3,25000	78,00	07	ELETROCALHA VENTILADA DE 300MMX100MMX3MTS - PESADA	
PECA	24/04/2014	1,000	150,00000	150,00	07	TERMINAL ISOL OLHAL 16MM M6 1/4"	
PECA	24/04/2014	50,000	0,38000	19,00	07	DISJUNTOR 3 X 32A	
PECA	24/04/2014	1,000	25,65000	25,65	07	1.037,91	

Total do Fornec.:		1.037,91					
19.284.991/0001-00	JOSE RENATO DA SILVA			000000612		PEDRA P/ BANCADA GRANITO CINZA ANDORINHA	
M.QUADR	29/04/2014	1,000	540,00000	540,00	07	540,00	

Total do Fornec.:		540,00					
42.823.435/0001-86	JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTU			000000472		COROA DE FLORES	
PECA	04/04/2014	1,000	200,00000	200,00	07	200,00	

Total do Fornec.:		200,00					
14.286.932/0001-57	LACRES GOLD LTDA - ME			000005230		ARAME GALVANIZADO 2 X 26 P/ LACRE	
QUILO	07/04/2014	6,000	37,00000	222,00	07	222,00	

Total do Fornec.:		222,00					
00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA			000003209		HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	
PECA	22/04/2014	2000,000	57,61000	115.220,00	08	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO	
PECA	22/04/2014	500,000	67,09000	33.545,00	08	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON.	

PECA	22/04/2014	500,000	66,42000	33.210,00	08	181.975,00

Total do Fornec.:		181.975,00				
87.167.458/0001-18 LIVRARIA DO ADVOGADO EDITORA LTDA	000034795	LIVRO: VADE MECUM				
PECA	01/04/2014	4,000	105,00000	420,00	07	420,00

Total do Fornec.:		420,00				
21.994.124/0001-00 LOJA DA BORRACHA COMERCIO LTDA EPP	000006264	MANGUEIRA CHATA CDFA 4"				
M.LINEA	22/04/2014	15,000	29,50000	442,50	07	
M.LINEA	22/04/2014	6,000	24,50000	147,00	07	MANGUEIRA CONDUTORA AGUA CDF-A 3" AZUL (KANAFLEX)

Total do Fornec.:		589,50				
07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT	000000290	AREIA MEDIA (ALMOX)				
M.CUBIC	22/04/2014	36,000	64,00000	2.304,00	10	2.304,00

Total do Fornec.:		2.304,00				
16.699.057/0001-60 LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME	000000224	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 X 20A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN				
PECA	15/04/2014	5,000	3,97000	19,85	07	
PECA	15/04/2014	10,000	0,30000	3,00	07	ARRUELA DE ALUMINIO P/ ELETRODUTO 3/4"
PECA	15/04/2014	5,000	59,43000	297,15	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A
PECA	15/04/2014	2,000	61,53000	123,06	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A
PECA	15/04/2014	3,000	17,99000	53,97	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 2 X 20 DIN
PECA	15/04/2014	5,000	36,49000	182,45	07	DISJUNTOR 3 X 30A
PECA	15/04/2014	5,000	35,94000	179,70	07	DISJUNTOR 3 X 50A
PECA	15/04/2014	2,000	17,49000	34,98	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 X 16A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN
M.LINEA	15/04/2014	100,000	0,78000	78,00	07	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO
M.LINEA	15/04/2014	50,000	3,48000	174,00	07	CABO FLEXIVEL 10MM 750V AZUL
M.LINEA	15/04/2014	50,000	9,73000	486,50	07	CABO FLEXIVEL 25MM2 1KV AZUL
M.LINEA	15/04/2014	50,000	1,40000	70,00	07	CABO FLEXIVEL 4MM2 750V PRETO
M.LINEA	15/04/2014	100,000	2,05000	205,00	07	CABO FLEXIVEL 6MM2 750V PRETO
M.LINEA	15/04/2014	50,000	4,00000	200,00	07	CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV VERDE

M.LINEA	15/04/2014	100,000	5,45000	545,00	07	CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO
M.LINEA	15/04/2014	50,000	0,49000	24,50	07	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AMARELO
M.LINEA	15/04/2014	100,000	0,50000	50,00	07	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZUL
M.LINEA	15/04/2014	50,000	1,39000	69,50	07	CABO FLEXIVEL 4MM2 750V AZUL
M.LINEA	15/04/2014	50,000	3,45000	172,50	07	CABINHO FLEXIVEL 10MM 750V PRETO
ROLO	15/04/2014	1,000	79,97000	79,97	07	CABO FLEXIVEL 2,50MM2 750V BRANCO

16.699.057/0001-60 LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME	000000224					CABO FLEXIVEL 750V 16MM2 PRETO
M.LINEA 15/04/2014 50,000 5,59000	279,50	07				FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1 5MM
M.LINEA 15/04/2014 50,000 1,09000	54,50	07				LAMPADA FLUORESCENTE 20W LD
PECA 15/04/2014 50,000 3,19000	159,50	07				LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA 65W X 220V
PECA 15/04/2014 5,000 49,20000	246,00	07				REFLETOR RETANGULAR HMA 400W UN
PECA 15/04/2014 5,000 33,51000	167,55	07				LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5
PECA 15/04/2014 30,000 7,55000	226,50	07				4.182,68

Total do Fornec.: 4.182,68

03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000288					AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 22/04/2014 50,000 19,90000	995,00	10				995,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000289					AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 22/04/2014 40,000 19,90000	796,00	10				796,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000287					AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC 22/04/2014 60,000 19,90000	1.194,00	10				1.194,00

Total do Fornec.: 2.985,00

08.774.087/0001-66 M MACHADO AUTOMACAO EPP	000001712					CABO FLEXIVEL 750V - 95MM2 - PRETO
M.LINEA 24/04/2014 70,000 26,78000	1.874,60	07				CABO FLEXIVEL 750V - 95MM2 - AZUL
M.LINEA 24/04/2014 10,000 26,70000	267,00	07				CABO FLEXIVEL 16MM 750V VERDE
M.LINEA 24/04/2014 12,000 5,25000	63,00	07				CABO FLEXIVEL 750V 70MM2 AZ
M.LINEA 24/04/2014 50,000 23,00000	1.150,00	07				CABO FLEXIVEL 750V 70MM2 PT
M.LINEA 24/04/2014 50,000 19,40000	970,00	07				CABO FLEXIVEL 750V 50MM2 AZUL
M.LINEA 24/04/2014 50,000 12,99000	649,50	07				CABO FLEXIVEL 750V 50MM2 PRETO
M.LINEA 24/04/2014 50,000 12,99000	649,50	07				CABO PP 2 X 2,5MM 750V
M.LINEA 24/04/2014 200,000 2,24000	448,00	07				CABO PP 3 X 4MM2 - 750V
M.LINEA 24/04/2014 100,000 4,49000	449,00	07				CABO PP 3 X 6MM2 - 750V
M.LINEA 24/04/2014 100,000 7,90000	790,00	07				CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV PRETO
M.LINEA 24/04/2014 60,000 3,91000	234,60	07				CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV AZUL
M.LINEA 24/04/2014 20,000 4,00000	80,00	07				CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV VERDE

M.LINEA	24/04/2014	20,000	3,50000	70,00	07	7.695,20
08.774.087/0001-66 M MACHADO AUTOMACAO EPP				000001729		CABO FLEXIVEL 750V - 95MM2 - PRETO
M.LINEA	30/04/2014	70,000	26,78000	1.874,60	07	
						CABO PP 3 X 4MM2 - 750V
M.LINEA	30/04/2014	100,000	4,49000	449,00	07	2.323,60

Total do Fornec.:		10.018,80				
10.483.192/0001-98 MAIS CIMENTOS LTDA				000004329		CIMENTO
SACO	15/04/2014	100,000	19,50000	1.950,00	10	1.950,00

Total do Fornec.:		1.950,00				
06.074.162/0001-50 MARCOS ROBERTO MEINTS ME				000001595		ESTANTE EM ACO INOX
PECA	07/04/2014	6,000	37,49000	224,94	07	
						PISSETA 500ML
PECA	07/04/2014	10,000	3,84300	38,43	07	
						BEACHER GRADUADO CAP 4000ML
PECA	07/04/2014	3,000	74,83000	224,49	07	
						BEACHER GRADUADO CAP 1000ML
PECA	07/04/2014	5,000	9,39000	46,95	07	
						PIPETA GRADUADA CAP 5ML
PECA	07/04/2014	20,000	1,84000	36,80	07	
						PIPETA GRADUADA CAP 1ML
PECA	07/04/2014	20,000	2,20000	44,00	07	
						PIPETA GRADUADA CAP 2ML
PECA	07/04/2014	20,000	1,95000	39,00	07	
						PIPETA GRADUADA CAP. 20ML
PECA	07/04/2014	3,000	4,93334	14,80	07	
						ESPATULA AUTOCLAVAVEL
PECA	07/04/2014	5,000	8,08000	40,40	07	
						BALAO VOLUMETRICO 200ML CALIBRADO
PECA	07/04/2014	12,000	63,36000	760,32	07	
						BALAO VOLUMETRICO CAPACIDADE 2 LTS
PECA	07/04/2014	3,000	118,33000	354,99	07	1.825,12

Total do Fornec.:		1.825,12				
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000143		COLHER P/ PEDREIRO DE 8"
PECA	04/04/2014	10,000	12,73000	127,30	07	
						ENXADA 2,5 LIBRAS
PECA	04/04/2014	5,000	14,99000	74,95	07	
						ARAME GALVANIZADO BWG 18
QUILO	04/04/2014	2,000	15,36000	30,72	07	
						CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)
PECA	04/04/2014	20,000	8,36000	167,20	07	
						CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)
PECA	04/04/2014	30,000	9,50000	285,00	07	685,17
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000144		PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO N°4 S/ CABO

PECA	04/04/2014	20,000	13,57000	271,40	07	271,40	
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000145		DUCHA HIGIENICA	
PECA	04/04/2014	4,000	42,72000	170,88	07		
04/04/2014	6,000	5,59000	33,54	07		PARAFUSO P/ FIXACAO DE VASO SANITARIO C/ BUCHA S10	PAR
PECA	04/04/2014	8,000	4,70000	37,60	07	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	
PECA	04/04/2014	5,000	12,55000	62,75	07	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL CROMADO 304,77	
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000151		ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"	
PECA	25/04/2014	5,000	78,50000	392,50	07	GROSA MEIA CANA DE 12"	
PECA	25/04/2014	5,000	13,00000	65,00	07	LIMA CHATA BASTARDA DE 12"	
PECA	25/04/2014	5,000	16,00000	80,00	07	TRENA METRICA - 5M	
PECA	25/04/2014	10,000	6,50000	65,00	07	602,50	

Total do Fornec.:		1.863,84					
90.930.967/0001-65 MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LAB				000014158		GASPILHAO (ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIA) - GRANDE	
PECA	08/04/2014	4,000	14,90000	59,60	07	COPO DE BECKER 100ML POLIPROPILENO	
PECA	08/04/2014	10,000	2,27000	22,70	07	SUPORTE PARA FUNIL DE SEPARACAO - PARA 6 TESTES	
PECA	08/04/2014	1,000	70,00000	70,00	07	SUPORTE PARA CONE INHOFF - PARA 06 TESTES	
PECA	08/04/2014	1,000	135,00000	135,00	07	287,30	

Total do Fornec.:

287,30

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	04/04/2014	26,000	546,00000	000003198	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD				14.196,00		14.196,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	07/04/2014	15,000	546,00000	000003217	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD				8.190,00		8.190,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	08/04/2014	12,500	546,00000	000003221	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD				6.825,00		6.825,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	15/04/2014	13,500	546,00000	000003253	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD				7.371,00		7.371,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	22/04/2014	15,000	546,00000	000003254	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD				8.190,00		8.190,00

Total do Fornec.: 44.772,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	08/04/2014	2000,000	1,63000	000002301	10	LAJOTA PARA POCO
PECA				3.260,00		3.260,00
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	08/04/2014	1000,000	1,63000	000002302	10	LAJOTA PARA POCO
PECA				1.630,00		1.630,00
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	08/04/2014	1000,000	1,63000	000002303	10	LAJOTA PARA POCO
PECA				1.630,00		1.630,00

Total do Fornec.: 6.520,00

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	07/04/2014	6,000	0,24000	000004001	07	TERMINAL TUBULAR DE 10MM2
PECA				1,44		
PECA	07/04/2014	1,000	20,00000	20,00	07	CAIXA DE CIRCUITOS EM CHAPA DE FERRO P/6 CIRCUITOS DE SOBREP
PECA	07/04/2014	1,000	5,50000	5,50	07	DISJUNTOR 1 X 10A
PECA	07/04/2014	10,000	0,33000	3,30	07	ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"
				30,24		
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	08/04/2014	1,000	529,00000	000004026	07	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1 EM ALUMINIO 4X3D - 12 DEGRAUS
PECA				529,00		529,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	08/04/2014	30,000	0,75000	000004025	07	SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS
TABLETE				22,50		
LITRO	08/04/2014	120,000	2,16000	259,20	07	SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS
				281,70		
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	08/04/2014	2000,000	1,24000	000004023	10	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS
PECA				2.480,00		2.480,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	08/04/2014	50,000	15,85000	000004024	07	CANTIL TERMICO 1L
PECA				792,50		792,50
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004043		ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA

FRASCO	11/04/2014	10,000	6,99000	69,90	07	PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS
EMBALAG	11/04/2014	10,000	8,70000	87,00	07	VASSOURA DE PIACAVA N° 4
PECA	11/04/2014	10,000	7,00000	70,00	07	226,90
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004087		DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL (AGUA 200ML)
PECA	25/04/2014	5,000	14,00000	70,00	07	70,00

Total do Fornec.:		4.410,34				
25.805.557/0001-20 MULTIPRINTERS COM. E SERV. DE COMPU				000000295		ROLO PRESSOR P/ IMPRESSORA
PECA	03/04/2014	1,000	56,00000	56,00	07	PELICULA P/ IMPRESSORA
PECA	03/04/2014	1,000	35,00000	35,00	07	PICKUP ROLLER P/ IMPRESSORA
PECA	03/04/2014	1,000	28,00000	28,00	07	119,00

Total do Fornec.:		119,00				
05.934.217/0001-92 OLIVEIRA ART TOLDOS LTDA				000000568		LONA PARA TOLDO
PECA	07/04/2014	1,000	550,00000	550,00	07	550,00

Total do Fornec.:		550,00				
05.214.053/0011-09 PARCO PAPELARIA LTDA				000077837		MOCHILA (USO DOS ADOLESCENTES APRENDIZES TRANSPORTE DE MALO-
PECA	25/04/2014	3,000	80,24000	240,72	07	240,72

Total do Fornec.:		240,72				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000040199		MISTURA (C)
M.CUBIC	02/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000040200		MISTURA (C)
M.CUBIC	02/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000040252		MISTURA (C)
M.CUBIC	03/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000040259		MISTURA (C)
M.CUBIC	03/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000040210		BICA CORRIDA
M.CUBIC	03/04/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10	1.185,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000040218		MISTURA (C)
M.CUBIC	03/04/2014	15,000	78,00000	1.170,00	10	1.170,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C				000040358		MISTURA (C)

M.CUBIC	08/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040363		MISTURA (C)
M.CUBIC	08/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040441		MISTURA (C)
M.CUBIC	11/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040418		MISTURA (C)
M.CUBIC	11/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040417		MISTURA (C)
M.CUBIC	11/04/2014	15,000	78,00000	1.170,00	10	1.170,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040414		MISTURA (C)
M.CUBIC	11/04/2014	15,000	78,00000	1.170,00	10	1.170,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040399		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/04/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10	1.185,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040413		BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/04/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10	1.185,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040542		MISTURA (C)
M.CUBIC	15/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040546		MISTURA (C)
M.CUBIC	15/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040569		MISTURA (C)
M.CUBIC	16/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040570		MISTURA (C)
M.CUBIC	16/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040640		BICA CORRIDA
M.CUBIC	22/04/2014	25,000	79,00000	1.975,00	10	1.975,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040624		MISTURA (C)
M.CUBIC	22/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040621		MISTURA (C)
M.CUBIC	22/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040730		MISTURA (C)
M.CUBIC	24/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040731		MISTURA (C)
M.CUBIC	24/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040693		MISTURA (C)
M.CUBIC	25/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040763		MISTURA (C)
M.CUBIC	25/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000040807		MISTURA (C)

M.CUBIC	28/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000040799						BICA CORRIDA
M.CUBIC	28/04/2014	25,000	79,00000	1.975,00	10	1.975,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000040778						MISTURA (C)
M.CUBIC	28/04/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00

EMBALAG	10/04/2014	1,000	253,35000	253,35	07	FOSFATO DE POTASSIO DIACIDO	
10/04/2014	1,000	256,90000	256,90	07		NITRITO	KIT
10/04/2014	2,000	223,90000	447,80	10		SPECTROQUANT - REAGENTE P/ DQO 201500 MG/L REF.: 21259.25	KIT
10/04/2014	1,000	461,07000	461,07	10		NITROGEN AMMONIA (NITROGENIO AMONIAL) COD. 24582-00	KIT
10/04/2014	1,000	926,76000	926,76	07	8.806,22	NITROGENIO TOTAL 10 A 150MG/L N (HR) (1° E 2° ETAPAS)	KIT

Total do Fornec.:		8.972,22					
12.850.204/0001-09 QUIMLAB PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	01/04/2014	1,000	304,00000	304,00	07	SOLUCAO PADRAO DE REFERENCIA DE CLORETO 1000 UG/ML	
FRASCO	01/04/2014	1,000	304,00000	304,00	07	SOLUCAO PADRAO DE REFERENCIA DE FLUORETO	
FRASCO	01/04/2014	1,000	304,00000	304,00	07	608,00	

Total do Fornec.:		608,00					
12.986.307/0001-92 SANTOS & COUTO LTDA - ME	07/04/2014	4,000	343,24000	1.372,96	08	MOTOR DE INDUCAO TRIFASICO 0,5CV, 60HZ, 1740 RPM, 220/380V	
PECA	07/04/2014	4,000	343,24000	1.372,96	08	1.372,96	

Total do Fornec.:		1.372,96					
01.134.726/0001-80 SETTA FIOS E CABOS LTDA	07/04/2014	100,000	0,21000	21,00	07	TERMINAL PRE ISOL OLHAL 2,5MM 4M 5/32"	
PECA	07/04/2014	100,000	0,34000	34,00	07	TERMINAL PRE ISOL OLHAL 4,0MM M4 5/32"	
PECA	07/04/2014	50,000	0,34000	17,00	07	TERMINAL PRE ISOL OLHAL 6,0MM M4 5/32"	
PECA	07/04/2014	200,000	0,14000	28,00	07	TERMINAL PRE ISOL PINO 1,0MM M4 5/32"	
PECA	07/04/2014	1,000	107,00000	107,00	07	DISJUNTOR MOTOR 0,6/1,0A	
01.134.726/0001-80 SETTA FIOS E CABOS LTDA	14/04/2014	5,000	2,70000	13,50	07	207,00	
M.LINEA	14/04/2014	70,000	3,64000	254,80	07	TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"	
PECA	14/04/2014	12,000	1,11000	13,32	07	CONDUITE PEVEDUTO 2"	
PECA	14/04/2014	5,000	2,84000	14,20	07	ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4	
PECA	14/04/2014	30,000	0,34000	10,20	07	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27	
PECA	14/04/2014	20,000	0,41000	8,20	07	ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"	
M.LINEA	14/04/2014	30,000	5,01000	150,30	07	LUVA ELETRODUTO 3/4"	
						CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL	
						CONDUITE PEVEDUTO 1 1/2"	

M.LINEA	14/04/2014	60,000	2,05000	123,00	07	
PECA	14/04/2014	20,000	1,27000	25,40	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 16MM2
PECA	14/04/2014	1,000	54,15000	54,15	07	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE CIRCUITOS
PECA	14/04/2014	1,000	6,55000	6,55	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 15A
PECA	14/04/2014	1,000	37,00000	37,00	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 20A
M.LINEA	14/04/2014	1,000	10,00000	10,00	07	CANO ELETRODUTO (096) DE 1.1/ 2"
PECA	14/04/2014	1,000	0,84000	0,84	07	ARRUELA DE ALUMINIO P/ ELETRODUTO 1 1/2"
PECA	14/04/2014	1,000	1,56000	1,56	07	BUCHA ALUMINIO 1 1/2
PECA	14/04/2014	5,000	3,53000	17,65	07	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 25MM
PECA	14/04/2014	10,000	42,02000	420,20	10	TAMPAO FERRO ZA
PECA	14/04/2014	15,000	1,26000	18,90	07	TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2
PECA	14/04/2014	30,000	0,39000	11,70	07	BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO
PECA	14/04/2014	1,000	12,50000	12,50	07	BROCA DE VIDIA S8 - 8 X 120MM (5/16" X 5")
PECA	14/04/2014	2,000	51,67000	103,34	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 70A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN 1.307,31

Total do Fornec.:		1.514,31				
00.934.286/0001-82 SNF DO BRASIL LTDA				000025846		
QUILO	15/04/2014	400,000	12,43997	4.975,99	10	POLIMERO FLOCULANTE ** (SACO DE 25 KG) (C) 4.975,99

Total do Fornec.:		4.975,99				
30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA				000058534		
QUILO	24/04/2014	7090,000	2,18000	15.456,20	10	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50% 15.456,20

Total do Fornec.:		15.456,20				
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME				000007290		
ENVELOP	03/04/2014	1000,000	0,13000	130,00	07	ENVELOPE PARDO - TAMANHO OFICIO - S/ TIMBRE - 25 X 35
ROLO	03/04/2014	30,000	2,20000	66,00	07	FITA CREPE 19MM X 50M
ROLO	03/04/2014	200,000	2,00000	400,00	07	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 40M - TRANSPARENTE 596,00

14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	08/04/2014	30,000	5,74000	172,20	00000733407	172,20	PASTA AZ OFICIO LOMBADA LARGA (3")	PECA
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	11/04/2014	2,000	38,61000	77,22	00000739277,22	07	ETIQUETA INKJET LASER 12,7MM X 44,45MM BRANCA -COD 6087	

Total do Fornec.:		845,42						
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA	02/04/2014	6,000	7,50000	45,00	000000470	07	AGUA MINERAL GALAO 5 LITROS	

Total do Fornec.:		45,00						
05.207.486/0001-57 TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUS	08/04/2014	2,000	1.100,00000	2.200,00	000000164	10	REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 200MM PN 10/16	

Total do Fornec.:		2.200,00						
02.952.343/0001-81 TEDIA BRAZIL PRODUTOS PARA LABORATO	04/04/2014	1,000	176,60000	176,60	000035570	07	TIOSSULFATO DE SODIO P.A (REAGENTE ACS)	
FRASCO	04/04/2014	1,000	85,50000	85,50		07	ALCOOL ISOPROPILICO	
FRASCO	04/04/2014	1,000	173,50000	173,50		10	SULFATO DE SODIO ANIDRO GRANULAR 99%	

Total do Fornec.:		435,60						
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	03/04/2014	108,000	14,57000	1.573,56	001356134	10	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100	
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	14/04/2014	50,000	15,00000	750,00	001357334	10	SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 COMPACTO	
M.LINEA	14/04/2014	60,000	5,00000	300,00		10	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM	
M.LINEA	14/04/2014	84,000	1,94000	162,96		10	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4")	
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	28/04/2014	30,000	2,00000	60,00	001375566	10	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"	
PECA	28/04/2014	1000,000	0,15000	150,00		10	CAP PVC SOLDABEL DE 20(1/2")	
PECA	28/04/2014	100,000	2,40000	240,00		10	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 3/4"	
PECA	28/04/2014	50,000	1,00000	50,00		10	TE 90° SOLDABEL DE 1"	

Total do Fornec.:		3.286,52			
84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000578531			REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"
PECA	03/04/2014 50,000 3,79000	189,50	10		189,50
84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000584127			TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)
M.LINEA	28/04/2014 5000,000 1,35000	6.750,00	10		6.750,00

Total do Fornec.:		6.939,50			
05.038.218/0001-59	TONERFILL CARTUCHOS LTDA ME	000008233			RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A
PECA	29/04/2014 5,000 44,15000	220,75	07		
					RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q7551X
PECA	29/04/2014 2,000 137,00000	274,00	07		
					RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A
PECA	29/04/2014 5,000 46,25000	231,25	07		726,00

Total do Fornec.:		726,00			
14.177.036/0001-50	TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA	000005360			REDUCAO EXCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10
PECA	24/04/2014 1,000 140,00000	140,00	10		
					TE C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM PN -16
PECA	24/04/2014 1,000 244,00000	244,00	10		384,00

Total do Fornec.:		384,00			
11.004.107/0001-24	TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI -	000000534			FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 12F DN 300MM - PN10
PECA	23/04/2014 12,000 274,50000	3.294,00	07		3.294,00

Total do Fornec.:		3.294,00			
20.741.559/0001-80	UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000000049			ENVELOPE OFICIO TIMBRADO
ENVELOP	02/04/2014 1000,000 0,18000	180,00	07		
					ENVELOPE BRANCO C/ TIMBRE (360 X 260 MM)
ENVELOP	02/04/2014 300,000 0,70000	210,00	07		390,00

Total do Fornec.:		390,00			
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000064047			TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"
M.LINEA	08/04/2014 1002,000 1,10000	1.102,20	10		1.102,20
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000064040			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM
M.LINEA	08/04/2014 1002,000 6,77000	6.783,54	10		
					TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM
M.LINEA	08/04/2014 1002,000 13,97000	13.997,94	10		20.781,48

86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000064046	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1.1/4"
M.LINEA 08/04/2014 120,000 2,39000	286,80	10 286,80

Total do Fornec.: 22.170,48

T O T A L G E R A L -> 961.702,99

Total de Descontos -> 0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	93.168,70
08	ATIVO IMOBILIZADO	186.657,96
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	681.876,31
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	961.702,97
↓		